1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 26/QĐ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh,  ngày  08  tháng 4  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Quản lý và Ban thực hiện

đề tài nghiên cứu khoa học cấp tỉnh năm 2013 đối với đề tài

"Nâng cao chất lượng giám sát của HĐND các cấp tỉnh Hà Tĩnh"

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 22/6/2000;

Căn cứ Quyết định số 3365/QĐ-UBND ngày 12/11/2012 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt danh mục và giao nhiệm vụ nghiên cứu-triển khai khoa học và

công nghệ năm 2013;

Căn cứ kế hoạch nghiên cứu khoa học năm 2013 của Thường trực HĐND

tỉnh; Quyết định số 150/QĐ-TTHĐND ngày 25/4/2008 của Thường trực HĐND

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh;

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban quản lí và Ban thực hiện đề tài nghiên cứu khoa

học cấp tỉnh năm 2013 với đề tài "Nâng cao chất lượng giám sát của HĐND các

cấp tỉnh Hà Tĩnh", gồm các ông, bà có tên sau:

 a) Ban quản lý đề tài:

 1. Ông Thiều Đình Duy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

HĐND tỉnh, Chủ nhiệm Đề tài, Trưởng ban;

 2. Bà Hoàng Thị Cẩm Tú, Tỉnh ủy viên, Ủy viên Thường trực HĐND

tỉnh, Phó trưởng ban;

 3. Ông Trần Viết Hậu, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

thành viên;

 4. Ông Vũ Thế Vinh, Phó trưởng Phòng Hành chính-Tổ chức-Quản trị, Kế

toán cơ quan, thành viên.

 b) Ban thực hiện đề tài:

 1. Bà Hoàng Thị Cẩm Tú, Tỉnh ủy viên, Ủy viên Thường trực HĐND

tỉnh, Trưởng ban;

 2

 2. Ông Đoàn Đình Anh, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, thành

viên;

 3. Ông Nguyễn Trọng Nhiệu, Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh, thành

viên;

 4. Ông Nguyễn Trí Lạc, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh,

thành viên;

 5. Ông Trần Viết Hậu, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

thành viên;

 6. Ông Nguyễn Huy Hùng, Phó Chánh văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh, thành viên, Thư ký đề tài;

 7. Ông Trần Đình Tuấn, Giám đốc Trung tâm Thông tin Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh, thành viên.

 Điều 2. Ban quản lí đề tài có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, quản lý, đôn

đốc thực hiện đề tài đúng tiến độ kế hoạch; chủ trì tổ chức các hội thảo khoa học

chuyên đề, các cuộc họp; tổ chức nghiệm thu đề tài và làm các thủ tục thanh toán

các nội dung tài chính, kí hợp đồng nghiên cứu, thanh lí hợp đồng khi đề tài kết

thúc.

 Ban thực hiện đề tài có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện;

phân công các thành viên và cộng tác viên phụ trách các nội dung nghiên cứu,

thực hiện các nhiệm vụ nghiên cứu, hoàn thành đề tài theo đúng tiến độ đã được

phê duyệt.

 Ban thực hiện đề tài phối hợp với các địa phương, đơn vị trong quá trình

nghiên cứu, thực hiện đề tài; liên hệ và mời các cộng tác viên là thành viên các

ban HĐND tỉnh, Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố, chuyên viên

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và các sở, ban, ngành liên quan phối

hợp tham gia thực hiện đề tài khi cần thiết.

 Điều 3. Trưởng các ban HĐND tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh, thủ trưởng các đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Hội đồng KHCN tỉnh;

- Các thành viên các ban HĐND tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực HĐND các huyện, tx, tp;

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT. HH55b

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Thiều Đình Duy